
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12 марта 2021 года  № 4/2-5 

с. Раевский 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан решила: 

1.Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2.Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий,  в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан 

от 12 марта 2021 г. № 4/2-5 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождени

я 

Кем предложен Оче

ред

нос

ть 

наз

нач

ени

я, 

указ

анн

ая 

пол

ити

ческ

ой 

пар

тие

й 

(пр

и 

нал

ичи

и) 

№ 

изби

рате

льно

го 

учас

тка 

или 

груп

па 

ИУ 

(в 

соот

ветст

вии 

со 

стру

ктур

ой) 

1 2 3 4 5 6 

1. Филимонова 

Наталья 

Александровн

а 

27.08.19

89 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 820-

829 

2. Мамаева 

Ляйсан 

Фагимовна 

15.07.19

83 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 820-

829 



3. Ахметова 

Гульшат 

Султановна 

06.12.197

4 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 837 

4. Идиатуллин  

Айдар 

Фанисович 

08.07.198

8 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 841 

5. Давлетшина  

Гульгена 

Инсафовна 

03.09.198

3 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 843 

6. Абдулова 

Айгуль 

Мухамедьянов

на 

12.02.197

1 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 850 

7. Фатхутдинова 

Алия 

Рамазановна 

17.09.198

4 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 851 

8. Исхакова 

Гузалия 

Фаритовна 

17.10.196

5 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 854 

9. Салимова 

Гульназ 

Маликовна 

23.11.198

1 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 855 

10. Валиахметова 

Фанира 

Камиловна 

31.03.197

0 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 861 

11. Газизуллина 

Римма 

Зуфаровна 

08.04.19

62 

БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

 833 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Прихода 

Любовь 

Валерьевна 

11.05.19

89 

БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 841 

13. Зарипова 

Лениза 

Ленсовна 

11.01.19

65 

БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 864 

14. Мухаметгалие

в Ильгиз 

Анварович 

13.01.19

62 

БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 865 

15. Ганиев Фадис 

Раисович 

01.01.19

93 

БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 868 

16. Валеева 

Гульназ 

Азатовна 

08.08.19

80 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 820-

829 

17. Кильчурина 

Алина 

Айдаровна 

23.06.19

96 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 820-

829 

18. Ахтямова 

Люция 

Булатовна 

28.11.19

99 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 847 

19. Тарасова 12.12.19 Региональным отделением  854 



Людмила 

Леонидовна 

75 Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

20. Биктимерова 

Миниваря 

Агзамовна 

16.02.19

65 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 861 

21. Булатова 

Разалия 

Рауфовна 

07.11.19

66 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 864 

22. Галлямова 

Светлана 

Закиевна 

04.12.19

69 

Башкортостанским 

региональным  

отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 820-

829 

23. Рыбченко 

Валентина 

Владимировнв

а 

15.01.19

86 

Башкортостанским 

региональным  

отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 820-

829 

24. Ахметова 

Айгуль 

Маратовна 

28.11.20

00 

Башкортостанским 

региональным  

отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 838 

25. Зигетбаева 

Розалия 

Фарвазовна 

22.09.19

88 

Башкортостанским 

региональным  

отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 847 

26. Мухамадияро

ва Гулнара 

Завитовна 

26.01.19

70 

Башкортостанским 

региональным  

отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 858 

27. Абдуллина 

Светлана 

Николаевна 

10.03.19

78 

Башкортостанским 

региональным  

отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 864 

28. Сальманова 

Римма 

Рифлиновна 

07.01.19

74 

Региональным отделением 

Политической партии 

«Российская партия 

 820-

829 



пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

29. Васюк Андрей 

Владимирови

ч 

16.01.19

86 

Региональным отделением 

Политической партии 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 841 

30. Аллакаева 

Гульнара 

Наисовна  

01.01.19

68 

Региональным отделением 

Политической партии 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 853 

31. Сафина 

Ильвира 

Ришатовна 

11.01.19

72 

Региональным отделением 

Политической партии 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 863 

32. Ларьков 

Евгений 

Юрьевич 

31.07.19

93 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 820-

829 

33. Валиахметова 

Айгуль 

Рифатовна 

10.04.19

89 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 820-

829 

34. Логачёва 

Алина 

Зульфакаровн

а 

19.03.19

93 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 820-

829 

35. Яночкина 

Юлия 

06.11.19

94 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

 841 



Сергеевна ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

36. Камченкова 

Светлана 

Петровна 

31.01.19

70 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 849 

37. Зарипова  

Альмира 

Фаниловна 

 

07.03.19

69 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 858 

38. Фарукшина 

Эльвира 

Насибуловна 

23.05.19

71 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 863 

39. Гималетдинов

а Ляйсан 

Рашитовна 

01.06.19

82 

Представительным органом 

сельского поселения Кипчак-

Аскаровский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 847 

40. Гимаева 

Альфия 

Альфисовна 

09.10.19

91 

Представительным органом 

сельского поселения 

Никифаровский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 856 

41. Фазылова 

Алена 

Сергеевна 

28.03.19

90 

Представительным органом 

сельского поселения Нижне-

Аврюзовский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 858 



42. Зайдуллин 

Раис 

Шамилович 

27.04.19

66 

Представительным органом 

сельского поселения 

Ташлинский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 861 

43. Минигулова 

Светлана 

Шаймуратовн

а 

26.12.19

71 

Представительным органом 

сельского поселения 

Ташлинский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 861 

44. Муртазина 

Эльза 

Фаниловна 

23.12.19

78 

Представительным органом 

сельского поселения 

Трунтаишевский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 862 

45. Ахметзянова 

Гульдар 

Бариевна 

19.01.19

68 

Представительным органом 

сельского поселения 

Чебенлинский сельсовет 

муниципального района 

Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 864 

46. Ахмадеева 

Альбина 

Ришатовна 

11.06.19

86 

Собранием избирателей по 

месту работы 

 820-

829 

47. Адылова 

Алиса 

Илюсовна 

11.07.19

92 

Собранием избирателей по 

месту работы 

 820-

829 

48. Мордовец 

Эльвира 

Мусиевна 

15.04.19

78 

Собранием избирателей по 

месту работы 

 820-

829 

49. Нафикова 

Зарина 

Камилевна 

26.12.19

90 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

 820-

829 

50. Хайруллина 

Рузиля 

Раисовна 

29.03.19

77 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

 832 

51. Садыкова 

Рита Раиловна 

26.05.19

67 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

 858 

 

 


